
 
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตสกลนคร 

เรื่อง  การรับสมคัรบุคคลเพื่อเขาศึกษาตอพรอมรายงานตัวขึ้นทะเบียน                       
   ระดบัประกาศนียบัตรวชิาชีพ  ระดบัประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง 

ระดับปริญญาตรี  และระดับปริญญาโท  ระบบรับตรง ประจำปการศึกษา  2568  
------------------------------------------------------ 

ดวยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอสีาน  วทิยาเขตสกลนคร  จะดำเนินการรับสมัครคัดเลอืกบุคคลเพื่อเขา
ศึกษาตอในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ  ประกาศนียบัตรวชิาชีพชั้นสูง  ระดับปริญญาตรีและระดับปริญญาโท ระบบ
รับตรง ประจำปการศึกษา 2568  

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29  แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล พ.ศ. 2548 

ประกอบกับคำสั่งสภา มทร.อีสาน ที่ 016/2565 ลงวันที ่ 27 กันยายน 2565 เรื่อง แตงตั ้งรองอธิการบดีและรอง
อธิการบดีประจำวิทยาเขต มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน จึงออกประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคล
อสีาน วิทยาเขตสกลนคร เรื่อง การรับสมัครบุคคลเพ่ือเขาศึกษาตอพรอมรายงานตัวขึ้นทะเบียน ระดับประกาศนียบัตร
วิชาชีพ ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง ระดับปริญญาตรี  และระดับปริญญาโท  ระบบรับตรง ประจำปการศึกษา
2568 

 กำหนดการรับสมัคร 
กิจกรรม สถานที่ กำหนดการ 

1  สมัครดวยตนเอง 
2  สมัครผาน Websit ของ
มหาวิทยาลัย 
 

1  มทร.อีสาน วิทยาเขตสกลนคร 
แผนกงานสงเสริมวิชาการและงาน
ทะเบียน 
2  Http://fit.rmuti.ac.th/quota 
 

 
ต้ังแตวนัที่ 6 มกราคม ถึง 

30 พฤษภาคม  2568 

คณะกรรมการพ ิจารณาค ัดเล ือก
นกัศึกษาจากคุณสมบัต ิ

-  คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลย ี
-  คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

6 มกราคม  –  30 พฤษภาคม 
2568 

 
ประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือก 

  

Website 
Https://www.skc.rmuti.ac.th 
Https://fit.rmuti.ac.th/quota 
https://apra.skc.rmuti.ac.th 

 
13 มกราคม – 30 พฤษภาคม 

2568 

 
 
 
 
 
 
 



- 2 - 

 

กิจกรรม สถานที่ กำหนดการ 
 

ผูผานการคัดเลือก  
ทำการข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษา 

ขึ้นทะเบียนนักศึกษาผาน Website 
Https://www.skc.rmuti.ac.th 
Http://ess.skc.rmuti.ac.th/rmuti/ 
registration 
ชำระคาขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษาผาน
ธนาคารกรุงไทย  ทุกสาขา 

 
 

13 มกราคม – 30 พฤษภาคม 
2568 

 
   2.  คุณสมบัติของผูสมัครคัดเลือก  
 2.1 ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  

หลักสูตร 3 ป รับผูสำเร็จหรือกำลังศึกษาชั้นปสุดทายระดับช้ันมัธยมศึกษาตอนตน (ม.3) หรือเทียบเทา 
 

โรงเรียนสาธิตเตรียมวิศวกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

ชางโยธา 
ชางยนต 
ชางไฟฟากำลัง 
ชางกลโรงงาน 
การบัญชี 
การจัดการโลจิสติกส 

- กำลังศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตน (ม.3) หรือเทียบเทาในปการศึกษา(2567) 
- สำเร็จการศึกษาระดับชั้นมัธยมศกึษาตอนตน (ม.3) หรือเทียบเทา 
- ผลการเรยีนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

เกษตรศาสตร - สำเร็จการศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตน (ม.3) หรือเทียบเทาหรือเปนไปตาม
ความเห็นชอบของอาจารยประจำหลักสตูร 
- กำลังศึกษาระดับชั้นมัธยมศึกษาตอนตน (ม.3) หรือเทียบเทาในปการศกึษา(2567) 
- ผลการเรยีนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 2.2 ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) 
หลักสูตร 2 ป รับผูสำเร็จหรือกำลังศึกษาชั้นปสุดทายระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) , ปวช. หรือเทียบเทา 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

ไฟฟา (รบัผูจบ ม.6) - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา หรือ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชาหรือสาขาวิชาที่ไมตรงกับสาขาวิชาของ
หลักสูตร ใหเปนไปตามความเห็นชอบอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร   
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

ไฟฟา (รบัผูจบ ปวช.) - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาวิชาไฟฟา 
สาขาวิชาอิเล็กทรอนิกส หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารย
ผูรับผิดชอบหลักสูตร   
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

อิเล็กทรอนิกส - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) กลุมสาขา
อิเล็กทรอนิกส หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบ
หลักสูตร ผลการเรียนเฉล่ีย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา หรือ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชาหรือสาขาวิชาที่ไมตรงกับสาขาวิชาของ
หลักสูตร ใหเปนไปตามความเห็นชอบอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร   
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

เทคโนโลยีคอมพิวเตอร  - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาวิชาคอมพิวเตอร 
สาขาวิชาไฟฟา สาขาวิชาอิเล็กทรอนิกส หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความ
เห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรยีนรู
วิทยาศาสตร กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร หรือเทียบเทา หรือประกาศนียบัตร
วิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชาหรือสาขาวิชาที่ไมตรงกับสาขาวิชาของหลักสูตร หรือ
เทียบเทา ใหเปนไปตามความเห็นชอบอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  
 ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

เมคคาทรอนิกสและวิทยาการ
หุนยนต 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ระดับมัธยมศึกษา 
ตอนปลาย (ม.6) หรือเทยีบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารย
ผูรับผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

 

 

 

 



- 4 - 

 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

ชางโยธา - สำเร็จหรือกำลังศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  ชางโยธา ชางกอสราง 
ชางสำรวจ และชางเขียนแบบโยธา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารย
ผูรับผิดชอบหลักสูตร ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- กรณีรับผูสำเร็จการศึกษามัธยมศกึษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตร  กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร หรือเทียบเทาหรือประกาศนียบัตร
วิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชาหรือสาขาวิชาที่ไมตรงกับสาขาวิชาของหลักสูตร ให
เปนไปตามความเห็นชอบอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  
 ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

ชางยนต - สำเร็จหรือกำลังศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) กลุมสาขา/สาขางาน
เครื่องกล  สาขางานยานยนต หรือเทียบเทาหรือเปนไปตามความเห็นชอบของ
อาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  ผลการเรยีนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา หรือ
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ประเภทวิชาหรือสาขาวิชาที่ไมตรงกับสาขาวิชาของ
หลักสูตร ใหเปนไปตามความเห็นชอบอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร   
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

ชางกลโรงงาน 
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) กลุมสาขาวิชาชางกล
โรงงาน สาขาวิชาชางเขียนแบบเครื่องกล สาขาวิชาเครื่องมือกลและซอมบำรุง 
สาขาวิชาแมพิมพพลาสติก สาขาวิชาแมพิมพโลหะ สาขาวิชาอุปกรณจับยึด หรือ
เปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรบัผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรยีนรู
วิทยาศาสตร กลุมสาระการเรียนรูคณิตศาสตร กลุมสาระการเรยีนรูการงานอาชีพ 
หรือเทียบเทา หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) กลุมชางอุตสาหกรรมประเภท
วิชาหรือสาขาวิชาที่ไมตรงกับสาขาวิชาของหลักสูตร หรือเปนไปตามความเห็นชอบ
อาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร ผลการเรยีนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

การบัญชี - สำเร็จหรือกำลังศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ในประเภทวิชาพาณิช
ยกรรม สาขาวิชาการบัญชี  สาขาวิชาพาณิชยการ สาขางานการบัญชีหรือเทียบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา หรือ
เปนไปตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

 

 

 

 



- 5 - 

 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

เทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) กลุมสาขาวิชา พาณิช
ยกรรม หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร   
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ม.6 หรือเทียบเทา ผลการเรียน
เฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

การจัดการ - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ม.6 หรือเทียบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

การตลาดดิจิทัลและธุรกิจสมัยใหม - สำเร็จหรือกำลังศึกษา ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทางดาน พาณิชยก
รรมทุกสาขางานหรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารย
ผูรับผิดชอบหลักสูตร ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุมสาระการเรียนรู
หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา  2.00 

การจัดการการทองเท่ียว - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา 
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา  2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  หรือเทียบเทา 
หรือเปนไปตามความเห็นของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร 
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา  2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 6 - 

 

คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

สัตวศาสตร - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทกุกลุมสาระการเรียนรู
หรือเทียบเทา ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกกลุมสาขาวิชาหรือ
เทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

พืชศาสตร - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุมสาระการเรียนรู
หรือเทียบเทา ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกกลุมสาขาวิชาหรือ
เทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

ประมง - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุมสาระการเรียนรู
หรือเทียบเทา ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จการศึกษาระดับหลักสูตรประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขางาน
เกษตรกรรมหรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบ
หลักสูตร ผลการเรียนเฉล่ีย ไมนอยกวา 2.00 

บริหารธุรกิจสถานพยาบาลและ
บูรณาการสุขภาพ 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุมสาระการเรียนรู 
หรือเปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร ผลการเรยีนเฉลี่ย 
ไมนอยกวา 2.00               
- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ทุกกลุมสาขาวิชา หรือ
เปนไปตามความเห็นชอบของอาจารยผูรบัผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

2.3 ระดับปริญญาตรี  
หลักสูตร 2 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

บัญชี - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชาการ
บัญชี/หรอืเทียบเทา หรือสาขาวิชาอื่น ๆ ตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

คอมพิวเตอรธุรกิจ - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) หรือเทียบเทา 
ประเภทวิชาบริหารธุรกิจ ประเภทวิชาเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร ไดแก 
คอมพิวเตอร เทคโนโลยีธุรกิจดิจิทัล เทคนิคคอมพิวเตอร คอมพิวเตอร
โปรแกรมเมอร คอมพิวเตอรเกมและแอนิเมชัน อิเล็กทรอนิกส หรือสาขาที่เกี่ยวของ
สัมพันธ โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการผูรับผิดชอบหลักสูตร หรอืเกฑณ
ที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรไดกำหนดขึ้น ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไม
นอยกวา 2.00 

การจัดการ 
  

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขา
บริหารธุรกิจหรือ พาณิชยกรรม หรือชางอุตสาหกรรม หรือประเภทอุตสาหกรรม
ทองเท่ียว โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี
ราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตร ีพ.ศ.2559 และเกณฑอื่นๆ 
ที่เก่ียวของ ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

การจัดการนวัตกรรมการคา - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือเทียบเทา 
สาขาวิชาพาณิชยกรรม หรือสาขาวิชาที่เก่ียวของ โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน 
ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ.2559 และฉบับเพ่ิมเติม ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 
2.00  * มีบุคลิกภาพดี นำเสนองานขายดี จะไดรับพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 

ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร - สำเร็จหรือกำลังศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ทุกสาขาวิชา 
หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  
ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา  2.00  

เทคโนโลยีอุตสาหการและการผลิต 
(ตอเนื่อง) 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม ไดแก สาขาวิชาการออกแบบการผลิต สาขาวิชาชางกลโรงงาน 
สาขาวิชาเทคนิคการผลิต สาขาวิชาเทคนิคอุตสาหกรรม สาขาวิชาเทคนิคโลหะ 
สาขาวิชาเขียนแบบเครื่องกล หรอืสาขาที่เก่ียวของสัมพันธ โดยไดรับความเห็นชอบ
จากคณะกรรมการผูรับผิดชอบหลักสูตร หรือเกณฑที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตร
ไดกำหนดขึ้น ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 *ความสามารถ 
พิเศษ เรียนดีไมนอยกวา 2.00 จะพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 
 
 
 
 



- 8 - 

 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

เทคโนโลยีไฟฟาและระบบควบคุม
อัตโนมัต ิ(ตอเน่ือง) 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม ไดแก สาขาไฟฟา สาขาไฟฟากำลัง สาขาไฟฟาระบบราง หรือสาขาที่
เก่ียวของสัมพันธ โดยไดรับความเห็นชอบจากคณะกรรมการผูรับผิดชอบหลักสูตร 
หรือเกณฑที่คณะกรรมการบริหารหลักสูตรไดกำหนดขึ้น  ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาค
เรียน  ไมนอยกวา 2.00 *ความสามารถพิเศษ คะแนนเฉลี่ยสะสมนอยกวา 2.00 จะ
ไดรบัการพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 

วิศวกรรมปฏิบัตกิารระบบการผลิต
อัตโนมัติและการซอมบำรุง 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายวิชาชาง
อุตสาหกรรม สาขาวิชาไฟฟา ไฟฟากำลัง ไฟฟาอุตสาหกรรม อิเล็กทรอนกิส เทคนิค
คอมพิวเตอร ชางยนต ชางกลโรงงาน ชางไฟฟาระบบราง แเมคาทรอนิกสและ
วิทยาการหุนยนต หรอืสาขาที่เก่ียวของสัมพันธ ตามขอบังคับมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ.2556 และเกณฑ
อ่ืนๆ ท่ีเก่ียวของ  ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 *ความสามารถ
พิเศษ คะแนนเฉลี่ยสะสมนอยกวา 2.00 จะไดรับการพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 

ครุศาสตรอุตสาหกรรม
อิเล็กทรอนิกสและคอมพิวเตอร 
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ชาง
อิเล็กทรอนิกส ชางไฟฟา ชางโทรคมนาคม ชางเทคนิคคอมพิวเตอร และสาขาอื่นที่
เก่ียวของ หรือเทียบเทา โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาค
เรียน  ไมนอยกวา 2.00 *มีความสามารถพิเศษแตมีผลการเรียนไมถึง 2.00 รับ
พิจารณาเปนกรณีพิเศษ 

เทคโนโลยีเครื่องกล (ตอเนื่อง) 
-วิชาเอกเทคโนโลยีเครื่องกล 
-วิชาเอกเทคโนโลยียานยนตไฟฟา 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม ไดแก ชางเทคนิคเครื่องกล สาขาวิชาชางยนต ชางจักรกลหนัก ชางกล
เกษตร ชางกลโรงงาน ชางเทคนิคการผลิต ชางไฟฟา หรือสาขาที่เก่ียวของสัมพันธ 
ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ.2559 และเกณฑอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ   
ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา  2.00 

เทคโนโลยีเครื่องกล (ตอเนื่อง) 
-วิชาเอกเทคโนโลยีผลิตภัณฑนม
และเครื่องดื่ม 
 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ประเภทวิชา
อุตสาหกรรม ไดแก ชางเทคนิคเครื่องกล สาขาวิชาชางยนต ชางจักรกลหนัก ชางกล
เกษตร ชางกลโรงงาน ชางเทคนิคการผลิต ชางไฟฟา หรือสาขาที่เก่ียวของสัมพันธ 
ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ.2559 และเกณฑอ่ืนๆ ที่เก่ียวของ  ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรยีน  
ไมนอยกวา 2.50 

วัสดุและอุปกรณฟสิกสการแพทย - สำเร็จหรือกำลังศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาไฟฟา 
อิเล็กทรอนิกส หรือที่เก่ียวของ และระดับอนุปริญญาทางวิทยาศาสตรสุขภาพ หรือ
เทียบเทา โดยเทียบโอนผลการเรียนตามขอบังคับของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559 
และเกณฑอื่นๆ ที่เก่ียวของ  ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 



- 9 - 

 

หลักสูตร 3 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

วิศวกรรมคอมพิวเตอรและ
อิเล็กทรอนิกส 
 
-วิชาเอกวิศวกรรมคอมพิวเตอร 
-วิชาเอกวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชาชาง
อุตสาหกรรม สาขาวิชาชางไฟฟา สาขาวิชาชางอิเล็กทรอนิกส สาขาวิชาชางไฟฟา-
อิเล็กทรอนิกส สาขาวิชาชางอิเล็กทรอนิกส-สื่อสาร สาขาวิชาชางโทรคมนาคม  
สาขาชางเทคนิคคอมพิวเตอร และสาขาอื่นที่เกี่ยวของ หรือเทียบเทา ที่
กรรมการบริหารหลกัสูตรพิจารณาแลววามีคุณสมบัติท่ีเหมาะสม โดยวิธีการเทียบ
โอน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ.2559 และเกณฑอ่ืนๆที่เกี่ยวของ ผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  
ไมนอยกวา 2.00 *มีความสามารถพิเศษแตมีผลการเรียนไมถึง 2.00 จะไดรับ
พิจารณาเปนกรณีพิเศษ 

วิศวกรรมเครื่องกล - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.)  สาขาชางยนต 
ชางเทคนิค ยานยนต ชางจักรกลหนัก ชางกลเรือ ชางกลเกษตร ชางเครื่องทำความ
เย็นและปรบัอากาศ ชางกล หรือเทียบเทา ท่ีสาขาฯ พิจารณาแลววามีคุณสมบัติที่
เหมาะสม โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียนตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ.2559 และเกณฑอ่ืนๆ ที่
เก่ียวของ ผลการเรยีนเฉลี่ย 2 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.50 

วิศวกรรมอุตสาหการและระบบการ
ผลิต 

- สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สายชาง
อุตสาหกรรม สาขาชางกลโรงงาน, ชางโลหะ, ชางผลิตเครื่องมือและแมพิมพ,     
ชางออกแบบการผลิต, ชางทอและประสาน, ชางเครื่องกล, ชางเทคนิคการผลิต, 
ชางเขียนแบบเครื่องกล หรือเทียบเทาที่สาขาวิชาพิจารณาแลววามีคุณสมบัติท่ี
เหมาะสมผลการเรียนเฉลี่ย 2 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

หลักสูตร 4 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลายหรือ ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติที่รับเขาศึกษาตอ 

การจัดการ - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ม.6  หรือเทียบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเทา 
 ผลการเรยีนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

บัญชี - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย ม.6  หรือเทียบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรือเทียบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีนไมนอยกวา 2.00  *มีความสามารถพิเศษแตมีผลการ
เรียนไมถึง 2.00 สำหรับกลุม ม.6 หรือเทียบเทาจะไดรับการพิจารณาเปนกรณีพิเศษ 

การจัดการนวัตกรรมการคา - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือผลการเรียนเฉลี่ย 4 
ภาคเรียน  ไมนอยกวา  2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) หรือรับผูสำเรจ็
การศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาพาณิชยกรรม หรือเทียบเทา 
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 

ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือผลการเรียนเฉลี่ย 4 
ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.)  หรือเทียบเทา หรือ
เปนไปตามความเห็นของอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร  ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  
ไมนอยกวา 2.00 

วิศวกรรมเครื่องกล - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตร-คณิตศาสตร หรือประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาชาง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเทาที่ตามกรรมการบริหารหลักสูตรใหความเห็นชอบ ผลการ
เรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.50 

วิศวกรรมคอมพิวเตอรและ
อิเล็กทรอนิกส 
 
- วิชาเอกวิศวกรรมคอมพิวเตอร 
-วิชาเอกวิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส 

- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตร-คณิตศาสตร ผลการเรยีนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาวิชาชาง
อุตสาหกรรม หรือเทียบเทาที่กรรมการบริหารหลักสูตรพิจารณาแลววามีคุณสมบัติท่ี
เหมาะสม ผลการเรยีนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

ครุศาสตรอุตสาหกรรม
อิเล็กทรอนิกสและคอมพิวเตอร 
 

- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตร-คณิตศาสตร ผลการเรยีนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ชางอิเล็กทรอนกิส 
สาขาวิชาชางไฟฟา หรือเทียบเทาผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 
กรณีที่ไมเปนไปตามเกณฑที่กำหนดใหอยูในดุลพินิจของคณะกรรมการบริหาร
หลักสูตร 
 
 
 



- 11 - 

 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติที่รับเขาศึกษาตอ 

วิศวกรรมอุตสาหการและระบบการ
ผลิต 

- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) วิทยาศาสตร-คณิตศาสตร 
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สายวิชาชางอุตสาหกรรม 
หรือเทียบเทาที่สาขาวิชาฯ พิจารณาแลววามีคุณสมบัตทิี่เหมาะสม 
ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00 

วัสดุและอุปกรณฟสิกสการแพทย - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู
วิทยาศาสตรและคณิตศาสตรผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรยีน  ไมนอยกวา 2.00  
- ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาชางไฟฟา, ชางไฟฟากำลัง, ชาง
อิเล็กทรอนิกสหรือที่เก่ียวของ หรือเทียบเทา หรือเปนไปตามความเห็นของอาจารย
ผูรับผิดชอบหลักสูตร ผลการเรียนเฉลี่ย 4 ภาคเรียน  ไมนอยกวา 2.00 

 

คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

สาขา/โปรแกรมวิชาที่เปดรับ คุณสมบัติที่รับเขาศึกษาตอ 

สัตวศาสตร - สำเร็จหรือกำลังศึกษาศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุมสาระการ
เรียนรู หรือระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาเกษตร ผลการเรยีนเฉลี่ย ไม
นอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาศึกษาระดับประกาศนยีบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชา
เกษตรศาสตร  สาขาวิชาสัตวบาล สัตวศาสตร สัตวรักษ โดยวิธีการเทียบโอนผลการ
เรียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศึกษาระดับ
ปริญญาตรี พ.ศ. 2559 ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
 

พืชศาสตร - สำเร็จหรือกำลังศึกษาศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู 
วิทยาศาสตร - คณิตศาสตร หรือรับผูสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 
(ปวช.) สาขาวิชาเกษตรศาสตร หรือเทียบเทา ผลการเรยีนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาวิชาพืช
ศาสตร  โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน   วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559 และเกณฑอ่ืนๆ ที่
เก่ียวของ ผลการเรยีนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
 

เทคโนโลยีการเพาะเลี้ยงสตัวน้ำ - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือรับผูสำเร็จการศึกษา
ระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) หรอืเทียบเทา ผลการเรียนเฉลี่ยไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) โดยวธิีการเทียบ
โอนผลการเรียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวย
การศกึษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559 และเกณฑอื่น ๆ ที่เก่ียวของ ผลการเรียนเฉลี่ย 
ไมนอยกวา 2.00 
 
 



- 12 - 

 

คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติที่รับเขาศึกษาตอ 

เทคโนโลยีการอาหาร - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทากลุมสาระ
การเรียนรูวิทยาศาสตร-คณิตศาสตร หรือวิชาวิทยาศาสตร วิชาคณติศาสตร รวมแลว
ไมนอยกวา 18 หนวยกิต หรือผูสำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) 
สาขาวิชาอาหารและโภชนาการ สาขาวิชาคหกรรมศาสตร และสาขาวิชาเกษตรศาสตร 
หรือเทียบเทา  ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

วิทยาศาสตรสุขภาพและความงาม - สำเร็จหรือกำลังศกึษาศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) ทุกกลุมสาระการ
เรียนรู หรือรับผูสำเรจ็การศกึษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาที่เก่ียวของ
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00   
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาที่เกี่ยวของ 
โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรยีน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตร ีพ.ศ. 2559 และเกณฑอื่นๆ ที่เก่ียวของ  ผลการ
เรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

เทคนิคการสัตวแพทย - สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาระดับมัธยมศกึษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรยีนรู
วิทยาศาสตรและคณิตศาสตร หรอืระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) สาขาวิชา
เกษตรศาสตร หรือสาขาอ่ืนๆ ที่เก่ียวของหรือเทยีบเทา  
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.) สาขาวิชา
เกษตรศาสตร สัตวรักษ สัตวศาสตร วิทยาศาสตรสุขภาพสัตว หรอืสาขาอื่นๆ ที่
เก่ียวของ  โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

การแพทยแผนไทย - สำเร็จหรือกำลังศึกษาไมต่ำกวามัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) หรือเทียบเทา ที่มีหนวย
กิตการเรียนรูในกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตร ไมต่ำกวา 22 หนวยกิต คณิตศาสตร 
ไมต่ำกวา 12 หนวยกิต และภาษาอังกฤษ ไมต่ำกวา 9 หนวยกิต ในกรณีท่ีมีหนวยกิต
การเรียนในกลุมสาระการเรียนรูวิทยาศาสตรไมครบ ใหสถาบันอุดมศกึษา จัด
การศกึษาเพิ่มเติมใหครบตามกำหนด  มีสุขภาพสมบูรณท้ังรางกายและจิตใจ ไม
เจ็บปวยหรือเปนโรคติดตอรายแรง หรือมีความผิดปกติที่เปนอุปสรรคตอการศึกษา 
และ/หรือการข้ึนทะเบียนเปนผูประกอบวิชาชีพการแพทยแผนไทย มีคุณสมบัติอ่ืนตาม
ประกาศหรือขอบังคับของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน และ/หรือตาม
ประกาศของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.) วาดวยการรับบุคคลเขา
ศึกษาในมหาวิทยาลัย  ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จหรอืกำลังศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) อนุปริญญา หรือ
เทียบเทา ดานการแพทยแผนไทย วิทยาศาสตรสุขภาพ หรือสาขาวิชาอื่นที่เก่ียวของ
เขาศึกษาโดยการพิจารณาเทียบโอนผลการเรียน ใหเปนไปตามขอบังคับมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 
 
 
 
 



- 13 - 

 

คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติที่รับเขาศึกษาตอ 

การดูแลสุขภาพผูสูงอายุและการ
ชะลอวัย 

- สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรียนรู 
วิทยาศาสตร - คณิตศาสตร ศิลปภาษา หรือเทียบเทา   
ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

นวัตกรรมเกษตรอินทรีย - สำเร็จการศึกษาระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย (ม.6) กลุมสาระการเรยีนรูดาน
วิทยาศาสตรและศิลปศาสตร หรือรับผูสำเรจ็การศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพ 
(ปวช.)  สาขาที่เกี่ยวของดานการเกษตร หรอืเทียบเทา 
 ผลการเรยีนเฉลี่ยไมนอยกวา 2.00 
- สำเร็จการศึกษาระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) สาขาที่เก่ียวของดาน
การเกษตร โดยวิธีการเทียบโอนผลการเรียน ตามขอบังคับมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราช
มงคลอีสาน  วาดวยการศึกษาระดับปริญญาตรี พ.ศ. 2559  และเกณฑอ่ืนๆ ที่
เก่ียวของ ผลการเรยีนเฉลี่ย ไมนอยกวา 2.00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 14 - 

 

2.4 ระดับปริญญาโท 
หลักสูตร 2 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 

คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

สาขา/โปรแกรมวิชา 

ที่เปดรับ 
คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

เทคโนโลยีการผลิตสัตว - สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือกำลังศึกษาอยูในภาคการศึกษาสุดทายของ
หลักสูตรระดับปริญญาตรี สาขาวิชาสัตวศาสตร สัตวบาล เทคโนโลยีการผลิตสัตว 
สัตวแพทยศาสตร เทคนิคการสัตวแพทย หรือเทียบเทา 

 
การแพทยแผนไทย - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับปริญญาตรสีาขาวิชาการแพทยแผนไทย สาขาวิชา

การแพทยแผนไทยประยุกต สาขาวิทยาศาสตรสุขภาพ หรือสาขาวิชาอื่นๆ ตามมติ
จากอาจารยผูรับผิดชอบหลักสูตร สำหรับ แผน ก แบบ ก 2 และเปนผูมีคุณสมบัติ
อ่ืนตามประกาศหรือขอบังคับของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวย
การศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2558 และหรือตามประกาศของสำนักงาน
คณะกรรมการการอุดมศึกษา (สกอ.) วาดวยการรับบุคคลเขาศึกษาในมหาวิทยาลัย 

 
เทคโนโลยีการประมง - สำเร็จการศึกษาหรือกำลังศึกษาระดับปรญิญาตรี สาขาวิชาประมงหรือเทียบเทา 

เชน วาริชศาสตร ชีววิทยาประมง วิทยาศาสตรทางทะเล เปนตน จาก
สถาบันการศึกษาท่ีกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม รับรอง 
การตรวจสอบคุณวุฒิฯ ดำเนินการโดยคณะกรรมการบริหารหลักสูตรบัณฑิตศึกษา
ประจำสาขาวิชา 

- สำเรจ็การศกึษาหรือกำลังศึกษาระดับปรญิญาตรี สาขาวิทยาศาสตรที่เก่ียวของ 
เชน ชีววิทยา วิทยาศาสตรสิ่งแวดลอม และเทคโนโลยีชีวภาพ เปนตน หรอืผาน
ความเห็นชอบจากคณะกรรมการบริหารหลักสูตรบัณฑิตศึกษาประจำสาขาวิชา ซึ่ง
เมื่อผานการสอบคัดเลือกเขาศึกษาไดแลวอาจตองศึกษารายวิชาเพ่ิมเติมตาม 
คำแนะนำและตามความเห็นชอบของคณะกรรมการบริหารหลักสูตรบัณฑติศึกษา
ประจำสาขาวิชา 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 15 - 

 

2.4 ระดับปริญญาโท 
หลักสูตร 2 ป รับผูสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 

คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 

สาขา/โปรแกรมวิชา 
ที่เปดรับ 

คุณสมบัติท่ีรับเขาศึกษาตอ 

วิศวกรรมไฟฟา - มีคุณสมบัติตามขอบังคบัมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน วาดวยการศกึษา
ระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.2558 และสำเร็จการศกึษาหรือกำลังศึกษาระดับปริญญาตรี
ในหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ครุศาสตรอุตสาหกรรมบัณฑิต อุตสาหกรรม 
ศาสตรบัณฑิต หรือปริญญาอื่น สาขาวิชาวิศวกรรมไฟฟา วิศวกรรมอิเล็กทรอนิกส 
วิศวกรรมโทรคมนาคม วิศวกรรมคอมพิวเตอร วิศวกรรมระบบควบคุม วิศวกรรม
การวัดคุม หรือสาขาท่ีเก่ียวของสัมพันธ หรือไดรับความเห็นชอบจากคณะ
กรรมการบริหารหลกัสูตรบัณฑิตศึกษา ประจำสาขา  ผลการเรียนเฉลี่ย ไมนอยกวา 
2.50 กรณยีังไมสำเร็จการศึกษาคะแนนเฉลี่ยสะสม2หรือ3 ภาคเรียนไมนอยกวา 
2.50 

วิศวกรรมโยธา - สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีวิศวกรรมศาสตรบัณฑติ ครุศาสตรอุตสาหกรรม
บัณฑิต อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต หรอืวิทยาศาตรบัณฑิต ในสาขาวิชาวิศวกรรม
โยธา วิศวกรรมสำรวจ วิศวกรรมขนสง สาขาวิศวกรรมทรัพยากรน้ำ สาขาวิศวกรรม
ชลประทาน วิศวกรรมแหลงน้ำ หรือสาขาที่เก่ียวของสัมพันธ ซ่ึงไดรบัความเห็นชอบ
จากคณะกรรมการผูรับผิดชอบหลักสูตร  และมีคุณสมบัติอ่ืนตามขอบังคับ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานวาดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 
2562 (ภาคผนวก ก)  มีคะแนนเฉลี่ยสะสมไมนอยกวา 2.50   หรือไดรับความ
เห็นชอบจากคณะกรรมการผูรับผดิชอบหลักสูตร 

วิศวกรรมเครื่องกล - สำเร็จระดับปริญญาตรีในหลักสูตรวิศวกรรมศาสตรบัณฑิต ครุศาสตรอุตสาหกรรม
บัณฑิต อุตสาหกรรมศาสตรบัณฑิต เทคโนโลยีบัณฑิต หรือปริญญาอื่น สาขาวิชา
วิศวกรรมเครื่องกล เทคโนโลยีเครื่องกล วิศวกรรมพลังงาน วิศวกรรมเมคาทรอนิกส 
วิศวกรรมยานยนต หรือสาขาท่ีเก่ียวของสมัพันธ หรือมีคุณสมบัติอ่ืนตามขอบังคบั
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานวาดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.
2562 (ภาคผนวก ก) 
- ผูมีคุณสมบัติอ่ืนๆ นอกเหนือจากขางตนใหเปนไปตามดุลยพินิจของคณะ
กรรมการบริหารหลกัสูตรบัณฑิตศึกษาประจำสาขาวิชาคะแนนเฉลี่ยสะสม 2 หรอื 3 
ภาคเรียนผลการเรียนเฉลี่ยไมนอยกวา 2.00 

บริหารธุรกิจ - สำเร็จหรือกำลังศึกษาระดับปริญญาตรทีุกสาขาวิชา มีคุณสมบัติอื่นตามขอบังคับ
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสานวาดวยการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ.
2562 ผูมีคุณสมบัติอื่น ๆ ใหเปนไปตามดุลยพินิจของคณะ กรรมการบริหาร
หลักสูตรบัณฑติศึกษาประจำสาขาวิชา 

 

 



- 16 - 

 

3. หลักฐานการสมัคร (พรอมรับรองสำเนา) มีดังนี้ 
  3.1  ใบสมัครเขาศึกษาตอ (ระบบรับตรง) ตามแบบฟอรมของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 
วิทยาเขตสกลนคร ทั้งนี้สามารถถายสำเนาเพิ่มได หรือ download  ใบสมัครไดที่  
www. https://apra.skc.rmuti.ac.th 
  3.2 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1    ฉบับ 
  3.3 สำเนาทะเบียนบาน   จำนวน 1    ฉบับ 
  3.4 หนังสือรับรองการเปนนักเรียน/นักศึกษา จำนวน 1    ฉบับ 
  3.5 หนังสือรับรองผลการเรียนเฉลี่ยสะสม ตามคุณสมบัติของสาขาท่ีระบุ   จำนวน   1  ฉบับ 
  หมายเหตุ 
  1. หากมหาวิทยาลัยฯ ตรวจสอบภายหลังพบวาผูสมัครเขาศึกษาตอมีคุณสมบัติไมถูกตองตามที่
กำหนดไวในประกาศรับสมัคร ยื่นเอกสารเท็จ ปกปดขอมูล ปลอมแปลงเอกสาร หรือสำเร็จการศึกษาภายหลังจาก
วันเปดภาคการศึกษาที่ 1 ของปการศึกษา 2568  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอสีาน วิทยาเขตสกลนคร 
ถือวาการสมัครดังกลาวเปนโมฆะ และไมสามารถขอคนืคาใชจายในทุกกรณี ตามระเบียบมหาวิทยาลัย 
  2. ในกรณีนักศึกษาขอสละสิทธิ์ในการเขาศึกษาตอ  การเปนโมฆะของการสมัครและการคัดเลือกทุก
กรณี  ภายหลังชำระคาใชจายแลวนักศึกษาจะขอคืนเงินคาใชจายมิได 
  3. ในกรณีท่ีหลักสูตรใดในระดับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง(ปวส.) และระดับปริญญาตรี  มีจำนวน
นักศึกษานอยกวา 10 คน คณะอุตสาหกรรมและเทคโนโลยีขอสงวนสิทธิ์พิจารณาไมเปดสอนในหลักสูตรนั้น  โดย
ใหสิทธิ์นักศึกษายายเขาศึกษาในหลักสูตรอื่นที่ผูสมัครมีคุณสมบัติตรงตามหลักสูตรกำหนด  ในระดับการศึกษา
เดียวกัน 

4. คาใชจายในการสมัครคัดเลือกและข้ึนทะเบียนเปนนักศึกษา 

ท่ี รายการ 
อัตราคาธรรมเนียม 

ระดับ ปวช. ระดับ ปวส. ระดับ
ปริญญาตรี 

ระดับปริญญา
โท 

1. คาสมัครสอบคัดเลือก 300 300 300 300 
2. คาขึ้นทะเบียนเปนนักศึกษาใหมเก็บ

ครั้งเดียวแรกเขา 
2,950 2,950 2,950 1,600 

3. คาประกันของเสียหายเก็บครั้งเดียว
แรกเขา 

   3,000 

4.  คาประกันอุบัติเหตุ 200 200 200 200 
รวม 3,450 3,450 3,450 5,100 

 หมายเหตุ  รายการคาใชจายตางๆ อาจมีการเปลี่ยนแปลงรายการตามความเหมาะสม 

 

 

 

 

 



- 17 - 

 

 5. สถานที่สงหลักฐานการสมัคร 
  แผนกงานสงเสริมวิชาการและงานทะเบียน (อาคารอำนวยการ สำนักงานวิทยาเขตสกลนคร ชั้น 1) 
  มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  วิทยาเขตสกลนคร 
  เลขที่ 199  หมู 3  ถ.พังโคน-วาริชภูมิ  ต.พังโคน  อ.พังโคน  จ.สกลนคร  47160 
  โทรศพัท  042 772 285 ตอ 1203 มือถือ 098 602 2754  โทรสาร 042 772 158 
 
 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

  ประกาศ  ณ  วันที่   9   มกราคม  2568 
 
 
        
              (ผูชวยศาสตราจารยชเวง  สารคลอง) 

                                            รองอธิการบดีประจำวิทยาเขตสกลนคร 
                 ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 


